
 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตสกลนคร 

เรื่อง  การรับสมคัรบุคคลเพื่อเขาศึกษาตอพรอมรายงานตัวขึ้นทะเบียน                       
   ระดบัประกาศนียบัตรวชิาชีพ  ระดบัประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 

ระดับปริญญาตรี  และระดับปริญญาโท  ระบบรับตรง ประจำปการศึกษา  2568  
------------------------------------------------------ 

ดวยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอสีาน  วทิยาเขตสกลนคร  จะดำเนินการรับสมัครคัดเลอืกบุคคลเพื่อเขา
ศึกษาตอในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ  ประกาศนียบัตรวชิาชีพชั้นสูง  ระดับปริญญาตรีและระดับปริญญาโท ระบบ
รับตรง ประจำปการศึกษา 2568  

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 

ประกอบกับคำสั่งสภา มทร.อีสาน ที่ 016/2565 ลงวันที ่ 27 กันยายน 2565 เรื่อง แตงตั ้งรองอธิการบดีและรอง
อธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อสีาน วิทยาเขตสกลนคร เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือเขาศึกษาตอพรอมรายงานตัวขึ้นทะเบียน ระดับประกาศนียบัตร
วิชาชีพ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ระดับปริญญาตรี  และระดับปริญญาโท  ระบบรับตรง ประจำปการศึกษา
2568 

 กำหนดการรับสมัคร 
กิจกรรม สถานที่ กำหนดการ 

1  สมัครดวยตนเอง 
2  สมัครผาน Websit ของ
มหาวิทยาลัย 
 

1  มทร.อีสาน วิทยาเขตสกลนคร 
แผนกงานสงเสริมวิชาการและงาน
ทะเบียน 
2  Http://fit.rmuti.ac.th/quota 
 

 
ต้ังแตวนัที่ 6 มกราคม ถึง 

30 พฤษภาคม  2568 

คณะกรรมการพ ิจารณาค ัดเล ือก
นกัศึกษาจากคุณสมบัต ิ

-  คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลย ี
-  คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

6 มกราคม  –  30 พฤษภาคม 
2568 

 
ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก 

  

Website 
Https://www.skc.rmuti.ac.th 
Https://fit.rmuti.ac.th/quota 
https://apra.skc.rmuti.ac.th 

 
13 มกราคม – 30 พฤษภาคม 

2568 

 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

 

กิจกรรม สถานที่ กำหนดการ 
 

ผูผานการคัดเลือก  
ทำการข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษา 

ขึ้นทะเบียนนักศึกษาผาน Website 
Https://www.skc.rmuti.ac.th 
Http://ess.skc.rmuti.ac.th/rmuti/ 
registration 
ชำระคาขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษาผาน
ธนาคารกรุงไทย  ทุกสาขา 

 
 

13 มกราคม – 30 พฤษภาคม 
2568 

 
   2.  คุณสมบัติของผูสมัครคัดเลือก  
 2.1 ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  

หลักสูตร 3 ป รับผูสำเร็จหรือกำลังศึกษาชั้นปสุดทายระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนตน (ม.3) หรือเทียบเทา 
 

โรงเรียนสาธิตเตรียมวิศวกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

ชางโยธา 
ชางยนต 
ชางไฟฟากำลัง 
ชางกลโรงงาน 
การบัญชี 
การจัดการโลจิสติกส 

- กำลังศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตน (ม.3) หรือเทียบเทาในปการศึกษา(2567) 
- สำเร็จการศึกษาระดับชั้นมัธยมศกึษาตอนตน (ม.3) หรือเทียบเทา 
- ผลการเรยีนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

เกษตรศาสตร - สำเร็จการศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตน (ม.3) หรือเทียบเทาหรือเปนไปตาม
ความเห็นชอบของอาจารยประจำหลักสตูร 
- กำลังศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตน (ม.3) หรือเทียบเทาในปการศกึษา(2567) 
- ผลการเรยีนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 2.2 ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) 
หลักสูตร 2 ป รับผูสำเร็จหรือกำลังศึกษาชั้นปสุดทายระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) , ปวช. หรือเทียบเทา 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

ไฟฟา (รบัผูจบ ม.6) - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา หรือ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชาหรือสาขาวิชาที่ไมตรงกับสาขาวิชาของ
หลักสูตร ใหเปนไปตามความเห็นชอบอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร   
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

ไฟฟา (รบัผูจบ ปวช.) - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาวิชาไฟฟา 
สาขาวิชาอิเล็กทรอนิกส หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารย
ผูรับผิดชอบหลักสูตร   
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

อิเล็กทรอนิกส - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) กลุมสาขา
อิเล็กทรอนิกส หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบ
หลักสูตร ผลการเรียนเฉล่ีย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา หรือ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชาหรือสาขาวิชาที่ไมตรงกับสาขาวิชาของ
หลักสูตร ใหเปนไปตามความเห็นชอบอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร   
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

เทคโนโลยีคอมพิวเตอร  - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาวิชาคอมพิวเตอร 
สาขาวิชาไฟฟา สาขาวิชาอิเล็กทรอนิกส หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความ
เห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรยีนรู
วิทยาศาสตร กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร หรือเทียบเทา หรือประกาศนียบัตร
วิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชาหรือสาขาวิชาที่ไมตรงกับสาขาวิชาของหลักสูตร หรือ
เทียบเทา ใหเปนไปตามความเห็นชอบอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  
 ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

เมคคาทรอนิกสและวิทยาการ
หุนยนต 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ระดับมัธยมศึกษา 
ตอนปลาย (ม.6) หรือเทยีบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารย
ผูรับผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

 

 

 

 



- 4 - 

 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

ชางโยธา - สำเร็จหรือกำลังศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  ชางโยธา ชางกอสราง 
ชางสำรวจ และชางเขียนแบบโยธา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารย
ผูรับผิดชอบหลักสูตร ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- กรณีรับผูสำเร็จการศึกษามัธยมศกึษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตร  กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร หรือเทียบเทาหรือประกาศนียบัตร
วิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชาหรือสาขาวิชาที่ไมตรงกับสาขาวิชาของหลักสูตร ให
เปนไปตามความเห็นชอบอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  
 ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

ชางยนต - สำเร็จหรือกำลังศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) กลุมสาขา/สาขางาน
เครื่องกล  สาขางานยานยนต หรือเทียบเทาหรือเปนไปตามความเห็นชอบของ
อาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  ผลการเรยีนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา หรือ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชาหรือสาขาวิชาที่ไมตรงกับสาขาวิชาของ
หลักสูตร ใหเปนไปตามความเห็นชอบอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร   
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

ชางกลโรงงาน 
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) กลุมสาขาวิชาชางกล
โรงงาน สาขาวิชาชางเขียนแบบเครื่องกล สาขาวิชาเครื่องมือกลและซอมบำรุง 
สาขาวิชาแมพิมพพลาสติก สาขาวิชาแมพิมพโลหะ สาขาวิชาอุปกรณจับยึด หรือ
เปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรบัผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรยีนรู
วิทยาศาสตร กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร กลุมสาระการเรยีนรูการงานอาชีพ 
หรือเทียบเทา หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) กลุมชางอุตสาหกรรมประเภท
วิชาหรือสาขาวิชาที่ไมตรงกับสาขาวิชาของหลักสูตร หรือเปนไปตามความเห็นชอบ
อาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร ผลการเรยีนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

การบัญชี - สำเร็จหรือกำลังศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในประเภทวิชาพาณิช
ยกรรม สาขาวิชาการบัญชี  สาขาวิชาพาณิชยการ สาขางานการบัญชีหรือเทียบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา หรือ
เปนไปตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

 

 

 

 



- 5 - 

 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

เทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) กลุมสาขาวิชา พาณิช
ยกรรม หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร   
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ม.6 หรือเทียบเทา ผลการเรียน
เฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

การจัดการ - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ม.6 หรือเทียบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

การตลาดดิจิทัลและธุรกิจสมัยใหม - สำเร็จหรือกำลังศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทางดาน พาณิชยก
รรมทุกสาขางานหรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารย
ผูรับผิดชอบหลักสูตร ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุมสาระการเรียนรู
หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา  2.00 

การจัดการการทองเท่ียว - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา 
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา  2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  หรือเทียบเทา 
หรือเปนไปตามความเห็นของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร 
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา  2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 - 

 

คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

สัตวศาสตร - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทกุกลุมสาระการเรียนรู
หรือเทียบเทา ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกกลุมสาขาวิชาหรือ
เทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

พืชศาสตร - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุมสาระการเรียนรู
หรือเทียบเทา ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกกลุมสาขาวิชาหรือ
เทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

ประมง - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุมสาระการเรียนรู
หรือเทียบเทา ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จการศึกษาระดับหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขางาน
เกษตรกรรมหรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบ
หลักสูตร ผลการเรียนเฉล่ีย ไมนอยกวา 2.00 

บริหารธุรกิจสถานพยาบาลและ
บูรณาการสุขภาพ 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุมสาระการเรียนรู 
หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร ผลการเรยีนเฉลี่ย 
ไมนอยกวา 2.00               
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกกลุมสาขาวิชา หรือ
เปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรบัผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

2.3 ระดับปริญญาตรี  
หลักสูตร 2 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

บัญชี - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชาการ
บัญชี/หรอืเทียบเทา หรือสาขาวิชาอื่น ๆ ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

คอมพิวเตอรธุรกิจ - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรือเทียบเทา 
ประเภทวิชาบริหารธุรกิจ ประเภทวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ไดแก 
คอมพิวเตอร เทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล เทคนิคคอมพิวเตอร คอมพิวเตอร
โปรแกรมเมอร คอมพิวเตอรเกมและแอนิเมชัน อิเล็กทรอนิกส หรือสาขาที่เกี่ยวของ
สัมพันธ โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการผูรับผิดชอบหลักสูตร หรอืเกฑณ
ที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรไดกำหนดขึ้น ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไม
นอยกวา 2.00 

การจัดการ 
  

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขา
บริหารธุรกิจหรือ พาณิชยกรรม หรือชางอุตสาหกรรม หรือประเภทอุตสาหกรรม
ทองเท่ียว โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตร ีพ.ศ.2559 และเกณฑอื่นๆ 
ที่เก่ียวของ ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

การจัดการนวัตกรรมการคา - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือเทียบเทา 
สาขาวิชาพาณิชยกรรม หรือสาขาวิชาที่เก่ียวของ โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน 
ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ.2559 และฉบับเพ่ิมเติม ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 
2.00  * มีบุคลิกภาพดี นำเสนองานขายดี จะไดรับพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 

ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร - สำเร็จหรือกำลังศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ทุกสาขาวิชา 
หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา  2.00  

เทคโนโลยีอุตสาหการและการผลิต 
(ตอเนื่อง) 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม ไดแก สาขาวิชาการออกแบบการผลิต สาขาวิชาชางกลโรงงาน 
สาขาวิชาเทคนิคการผลิต สาขาวิชาเทคนิคอุตสาหกรรม สาขาวิชาเทคนิคโลหะ 
สาขาวิชาเขียนแบบเครื่องกล หรอืสาขาที่เก่ียวของสัมพันธ โดยไดรับความเห็นชอบ
จากคณะกรรมการผูรับผิดชอบหลักสูตร หรือเกณฑที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตร
ไดกำหนดขึ้น ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 *ความสามารถ 
พิเศษ เรียนดีไมนอยกวา 2.00 จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 
 
 
 
 



- 8 - 

 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

เทคโนโลยีไฟฟาและระบบควบคุม
อัตโนมัต ิ(ตอเน่ือง) 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม ไดแก สาขาไฟฟา สาขาไฟฟากำลัง สาขาไฟฟาระบบราง หรือสาขาที่
เก่ียวของสัมพันธ โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการผูรับผิดชอบหลักสูตร 
หรือเกณฑที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรไดกำหนดขึ้น  ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาค
เรียน  ไมนอยกวา 2.00 *ความสามารถพิเศษ คะแนนเฉลี่ยสะสมนอยกวา 2.00 จะ
ไดรบัการพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 

วิศวกรรมปฏิบัตกิารระบบการผลิต
อัตโนมัติและการซอมบำรุง 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายวิชาชาง
อุตสาหกรรม สาขาวิชาไฟฟา ไฟฟากำลัง ไฟฟาอุตสาหกรรม อิเล็กทรอนกิส เทคนิค
คอมพิวเตอร ชางยนต ชางกลโรงงาน ชางไฟฟาระบบราง แเมคาทรอนิกสและ
วิทยาการหุนยนต หรอืสาขาที่เก่ียวของสัมพันธ ตามขอบังคับมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ.2556 และเกณฑ
อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ  ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 *ความสามารถ
พิเศษ คะแนนเฉลี่ยสะสมนอยกวา 2.00 จะไดรับการพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 

ครุศาสตรอุตสาหกรรม
อิเล็กทรอนิกสและคอมพิวเตอร 
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ชาง
อิเล็กทรอนิกส ชางไฟฟา ชางโทรคมนาคม ชางเทคนิคคอมพิวเตอร และสาขาอื่นที่
เก่ียวของ หรือเทียบเทา โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาค
เรียน  ไมนอยกวา 2.00 *มีความสามารถพิเศษแตมีผลการเรียนไมถึง 2.00 รับ
พิจารณาเปนกรณีพิเศษ 

เทคโนโลยีเครื่องกล (ตอเนื่อง) 
-วิชาเอกเทคโนโลยีเครื่องกล 
-วิชาเอกเทคโนโลยียานยนตไฟฟา 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม ไดแก ชางเทคนิคเครื่องกล สาขาวิชาชางยนต ชางจักรกลหนัก ชางกล
เกษตร ชางกลโรงงาน ชางเทคนิคการผลิต ชางไฟฟา หรือสาขาที่เก่ียวของสัมพันธ 
ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ.2559 และเกณฑอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ   
ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา  2.00 

เทคโนโลยีเครื่องกล (ตอเนื่อง) 
-วิชาเอกเทคโนโลยีผลิตภัณฑนม
และเครื่องดื่ม 
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม ไดแก ชางเทคนิคเครื่องกล สาขาวิชาชางยนต ชางจักรกลหนัก ชางกล
เกษตร ชางกลโรงงาน ชางเทคนิคการผลิต ชางไฟฟา หรือสาขาที่เก่ียวของสัมพันธ 
ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ.2559 และเกณฑอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ  ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรยีน  
ไมนอยกวา 2.50 

วัสดุและอุปกรณฟสิกสการแพทย - สำเร็จหรือกำลังศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาไฟฟา 
อิเล็กทรอนิกส หรือที่เก่ียวของ และระดับอนุปริญญาทางวิทยาศาสตรสุขภาพ หรือ
เทียบเทา โดยเทียบโอนผลการเรียนตามขอบังคับของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559 
และเกณฑอื่นๆ ที่เก่ียวของ  ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 



- 9 - 

 

หลักสูตร 3 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

วิศวกรรมคอมพิวเตอรและ
อิเล็กทรอนิกส 
 
-วิชาเอกวิศวกรรมคอมพิวเตอร 
-วิชาเอกวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชาชาง
อุตสาหกรรม สาขาวิชาชางไฟฟา สาขาวิชาชางอิเล็กทรอนิกส สาขาวิชาชางไฟฟา-
อิเล็กทรอนิกส สาขาวิชาชางอิเล็กทรอนิกส-สื่อสาร สาขาวิชาชางโทรคมนาคม  
สาขาชางเทคนิคคอมพิวเตอร และสาขาอื่นที่เกี่ยวของ หรือเทียบเทา ที่
กรรมการบริหารหลกัสูตรพิจารณาแลววามีคุณสมบัติท่ีเหมาะสม โดยวิธีการเทียบ
โอน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ.2559 และเกณฑอ่ืนๆที่เกี่ยวของ ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  
ไมนอยกวา 2.00 *มีความสามารถพิเศษแตมีผลการเรียนไมถึง 2.00 จะไดรับ
พิจารณาเปนกรณีพิเศษ 

วิศวกรรมเครื่องกล - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  สาขาชางยนต 
ชางเทคนิค ยานยนต ชางจักรกลหนัก ชางกลเรือ ชางกลเกษตร ชางเครื่องทำความ
เย็นและปรบัอากาศ ชางกล หรือเทียบเทา ท่ีสาขาฯ พิจารณาแลววามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียนตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ.2559 และเกณฑอ่ืนๆ ที่
เก่ียวของ ผลการเรยีนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.50 

วิศวกรรมอุตสาหการและระบบการ
ผลิต 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายชาง
อุตสาหกรรม สาขาชางกลโรงงาน, ชางโลหะ, ชางผลิตเครื่องมือและแมพิมพ,     
ชางออกแบบการผลิต, ชางทอและประสาน, ชางเครื่องกล, ชางเทคนิคการผลิต, 
ชางเขียนแบบเครื่องกล หรือเทียบเทาที่สาขาวิชาพิจารณาแลววามีคุณสมบัติท่ี
เหมาะสมผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

หลักสูตร 4 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติที่รับเขาศึกษาตอ 

การจัดการ - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ม.6  หรือเทียบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเทา 
 ผลการเรยีนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

บัญชี - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ม.6  หรือเทียบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีนไมนอยกวา 2.00  *มีความสามารถพิเศษแตมีผลการ
เรียนไมถึง 2.00 สำหรับกลุม ม.6 หรือเทียบเทาจะไดรับการพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 

การจัดการนวัตกรรมการคา - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือผลการเรียนเฉลี่ย 4 
ภาคเรียน  ไมนอยกวา  2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือรับผูสำเรจ็
การศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาพาณิชยกรรม หรือเทียบเทา 
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 

ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือผลการเรียนเฉลี่ย 4 
ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  หรือเทียบเทา หรือ
เปนไปตามความเห็นของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  
ไมนอยกวา 2.00 

วิศวกรรมเครื่องกล - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตร-คณิตศาสตร หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาชาง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเทาที่ตามกรรมการบริหารหลักสูตรใหความเห็นชอบ ผลการ
เรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.50 

วิศวกรรมคอมพิวเตอรและ
อิเล็กทรอนิกส 
 
- วิชาเอกวิศวกรรมคอมพิวเตอร 
-วิชาเอกวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส 

- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตร-คณิตศาสตร ผลการเรยีนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาวิชาชาง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเทาที่กรรมการบริหารหลักสูตรพิจารณาแลววามีคุณสมบัติท่ี
เหมาะสม ผลการเรยีนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

ครุศาสตรอุตสาหกรรม
อิเล็กทรอนิกสและคอมพิวเตอร 
 

- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตร-คณิตศาสตร ผลการเรยีนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชางอิเล็กทรอนกิส 
สาขาวิชาชางไฟฟา หรือเทียบเทาผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
กรณีที่ไมเปนไปตามเกณฑที่กำหนดใหอยูในดุลพินิจของคณะกรรมการบริหาร
หลักสูตร 
 
 
 



- 11 - 

 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติที่รับเขาศึกษาตอ 

วิศวกรรมอุตสาหการและระบบการ
ผลิต 

- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) วิทยาศาสตร-คณิตศาสตร 
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาชางอุตสาหกรรม 
หรือเทียบเทาที่สาขาวิชาฯ พิจารณาแลววามีคุณสมบัตทิี่เหมาะสม 
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 

วัสดุและอุปกรณฟสิกสการแพทย - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตรและคณิตศาสตรผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00  
- ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาชางไฟฟา, ชางไฟฟากำลัง, ชาง
อิเล็กทรอนิกสหรือที่เก่ียวของ หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นของอาจารย
ผูรับผิดชอบหลักสูตร ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

 

คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติที่รับเขาศึกษาตอ 

สัตวศาสตร - สำเร็จหรือกำลังศึกษาศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุมสาระการ
เรียนรู หรือระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาเกษตร ผลการเรยีนเฉลี่ย ไม
นอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาศึกษาระดับประกาศนยีบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชา
เกษตรศาสตร  สาขาวิชาสัตวบาล สัตวศาสตร สัตวรักษ โดยวิธีการเทียบโอนผลการ
เรียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ. 2559 ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
 

พืชศาสตร - สำเร็จหรือกำลังศึกษาศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู 
วิทยาศาสตร - คณิตศาสตร หรือรับผูสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 
(ปวช.) สาขาวิชาเกษตรศาสตร หรือเทียบเทา ผลการเรยีนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชาพืช
ศาสตร  โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน   วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559 และเกณฑอ่ืนๆ ที่
เก่ียวของ ผลการเรยีนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
 

เทคโนโลยีการเพาะเลี้ยงสตัวน้ำ - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือรับผูสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรอืเทียบเทา ผลการเรียนเฉลี่ยไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) โดยวธิีการเทียบ
โอนผลการเรียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวย
การศกึษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559 และเกณฑอื่น ๆ ที่เก่ียวของ ผลการเรียนเฉลี่ย 
ไมนอยกวา 2.00 
 
 



- 12 - 

 

คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติที่รับเขาศึกษาตอ 

เทคโนโลยีการอาหาร - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทากลุมสาระ
การเรียนรูวิทยาศาสตร-คณิตศาสตร หรือวิชาวิทยาศาสตร วิชาคณติศาสตร รวมแลว
ไมนอยกวา 18 หนวยกิต หรือผูสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 
สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ สาขาวิชาคหกรรมศาสตร และสาขาวิชาเกษตรศาสตร 
หรือเทียบเทา  ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

วิทยาศาสตรสุขภาพและความงาม - สำเร็จหรือกำลังศกึษาศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุมสาระการ
เรียนรู หรือรับผูสำเรจ็การศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาที่เก่ียวของ
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00   
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาที่เกี่ยวของ 
โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรยีน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตร ีพ.ศ. 2559 และเกณฑอื่นๆ ที่เก่ียวของ  ผลการ
เรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

เทคนิคการสัตวแพทย - สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาระดับมัธยมศกึษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรยีนรู
วิทยาศาสตรและคณิตศาสตร หรอืระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาวิชา
เกษตรศาสตร หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของหรือเทยีบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) สาขาวิชา
เกษตรศาสตร สัตวรักษ สัตวศาสตร วิทยาศาสตรสุขภาพสัตว หรอืสาขาอื่นๆ ที่
เก่ียวของ  โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

การแพทยแผนไทย - สำเร็จหรือกำลังศึกษาไมต่ำกวามัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา ที่มีหนวย
กิตการเรียนรูในกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร ไมต่ำกวา 22 หนวยกิต คณิตศาสตร 
ไมต่ำกวา 12 หนวยกิต และภาษาอังกฤษ ไมต่ำกวา 9 หนวยกิต ในกรณีท่ีมีหนวยกิต
การเรียนในกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรไมครบ ใหสถาบันอุดมศกึษา จัด
การศกึษาเพิ่มเติมใหครบตามกำหนด  มีสุขภาพสมบูรณท้ังรางกายและจิตใจ ไม
เจ็บปวยหรือเปนโรคติดตอรายแรง หรือมีความผิดปกติที่เปนอุปสรรคตอการศึกษา 
และ/หรือการข้ึนทะเบียนเปนผูประกอบวิชาชีพการแพทยแผนไทย มีคุณสมบัติอ่ืนตาม
ประกาศหรือขอบังคับของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน และ/หรือตาม
ประกาศของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.) วาดวยการรับบุคคลเขา
ศึกษาในมหาวิทยาลัย  ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) อนุปริญญา หรือ
เทียบเทา ดานการแพทยแผนไทย วิทยาศาสตรสุขภาพ หรือสาขาวิชาอื่นที่เก่ียวของ
เขาศึกษาโดยการพิจารณาเทียบโอนผลการเรียน ใหเปนไปตามขอบังคับมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
 
 
 
 



- 13 - 

 

คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติที่รับเขาศึกษาตอ 

การดูแลสุขภาพผูสูงอายุและการ
ชะลอวัย 

- สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู 
วิทยาศาสตร - คณิตศาสตร ศิลปภาษา หรือเทียบเทา   
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

นวัตกรรมเกษตรอินทรีย - สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรยีนรูดาน
วิทยาศาสตรและศิลปศาสตร หรือรับผูสำเรจ็การศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 
(ปวช.)  สาขาที่เกี่ยวของดานการเกษตร หรอืเทียบเทา 
 ผลการเรยีนเฉลี่ยไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาที่เก่ียวของดาน
การเกษตร โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน  วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559  และเกณฑอ่ืนๆ ที่
เก่ียวของ ผลการเรยีนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 14 - 

 

2.4 ระดับปริญญาโท 
หลักสูตร 2 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 

คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

สาขา/โปรแกรมวิชา 

ที่เปดรับ 
คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

เทคโนโลยีการผลิตสัตว - สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือกำลังศึกษาอยูในภาคการศึกษาสุดทายของ
หลักสูตรระดับปริญญาตรี สาขาวิชาสัตวศาสตร สัตวบาล เทคโนโลยีการผลิตสัตว 
สัตวแพทยศาสตร เทคนิคการสัตวแพทย หรือเทียบเทา 

 
การแพทยแผนไทย - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับปริญญาตรสีาขาวิชาการแพทยแผนไทย สาขาวิชา

การแพทยแผนไทยประยุกต สาขาวิทยาศาสตรสุขภาพ หรือสาขาวิชาอื่นๆ ตามมติ
จากอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร สำหรับ แผน ก แบบ ก 2 และเปนผูมีคุณสมบัติ
อ่ืนตามประกาศหรือขอบังคับของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวย
การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2558 และหรือตามประกาศของสำนักงาน
คณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.) วาดวยการรับบุคคลเขาศึกษาในมหาวิทยาลัย 

 
เทคโนโลยีการประมง - สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับปรญิญาตรี สาขาวิชาประมงหรือเทียบเทา 

เชน วาริชศาสตร ชีววิทยาประมง วิทยาศาสตรทางทะเล เปนตน จาก
สถาบันการศึกษาท่ีกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม รับรอง 
การตรวจสอบคุณวุฒิฯ ดำเนินการโดยคณะกรรมการบริหารหลักสูตรบัณฑิตศึกษา
ประจำสาขาวิชา 

- สำเรจ็การศกึษาหรือกำลังศึกษาระดับปรญิญาตรี สาขาวิทยาศาสตรที่เก่ียวของ 
เชน ชีววิทยา วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม และเทคโนโลยีชีวภาพ เปนตน หรอืผาน
ความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารหลักสูตรบัณฑิตศึกษาประจำสาขาวิชา ซึ่ง
เมื่อผานการสอบคัดเลือกเขาศึกษาไดแลวอาจตองศึกษารายวิชาเพ่ิมเติมตาม 
คำแนะนำและตามความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารหลักสูตรบัณฑติศึกษา
ประจำสาขาวิชา 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 15 - 

 

2.4 ระดับปริญญาโท 
หลักสูตร 2 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

วิศวกรรมไฟฟา - มีคุณสมบัติตามขอบังคบัมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศกึษา
ระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2558 และสำเร็จการศกึษาหรือกำลังศึกษาระดับปริญญาตรี
ในหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ครุศาสตรอุตสาหกรรมบัณฑิต อุตสาหกรรม 
ศาสตรบัณฑิต หรือปริญญาอื่น สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟา วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส 
วิศวกรรมโทรคมนาคม วิศวกรรมคอมพิวเตอร วิศวกรรมระบบควบคุม วิศวกรรม
การวัดคุม หรือสาขาท่ีเก่ียวของสัมพันธ หรือไดรับความเห็นชอบจากคณะ
กรรมการบริหารหลกัสูตรบัณฑิตศึกษา ประจำสาขา  ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 
2.50 กรณยีังไมสำเร็จการศึกษาคะแนนเฉลี่ยสะสม2หรือ3 ภาคเรียนไมนอยกวา 
2.50 

วิศวกรรมโยธา - สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีวิศวกรรมศาสตรบัณฑติ ครุศาสตรอุตสาหกรรม
บัณฑิต อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต หรอืวิทยาศาตรบัณฑิต ในสาขาวิชาวิศวกรรม
โยธา วิศวกรรมสำรวจ วิศวกรรมขนสง สาขาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ สาขาวิศวกรรม
ชลประทาน วิศวกรรมแหลงน้ำ หรือสาขาที่เก่ียวของสัมพันธ ซ่ึงไดรบัความเห็นชอบ
จากคณะกรรมการผูรับผิดชอบหลักสูตร  และมีคุณสมบัติอ่ืนตามขอบังคับ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานวาดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 
2562 (ภาคผนวก ก)  มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไมนอยกวา 2.50   หรือไดรับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการผูรับผดิชอบหลักสูตร 

วิศวกรรมเครื่องกล - สำเร็จระดับปริญญาตรีในหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ครุศาสตรอุตสาหกรรม
บัณฑิต อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีบัณฑิต หรือปริญญาอื่น สาขาวิชา
วิศวกรรมเครื่องกล เทคโนโลยีเครื่องกล วิศวกรรมพลังงาน วิศวกรรมเมคาทรอนิกส 
วิศวกรรมยานยนต หรือสาขาท่ีเก่ียวของสมัพันธ หรือมีคุณสมบัติอ่ืนตามขอบังคบั
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานวาดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.
2562 (ภาคผนวก ก) 
- ผูมีคุณสมบัติอ่ืนๆ นอกเหนือจากขางตนใหเปนไปตามดุลยพินิจของคณะ
กรรมการบริหารหลกัสูตรบัณฑิตศึกษาประจำสาขาวิชาคะแนนเฉลี่ยสะสม 2 หรอื 3 
ภาคเรียนผลการเรียนเฉลี่ยไมนอยกวา 2.00 

บริหารธุรกิจ - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับปริญญาตรทีุกสาขาวิชา มีคุณสมบัติอื่นตามขอบังคับ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานวาดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.
2562 ผูมีคุณสมบัติอื่น ๆ ใหเปนไปตามดุลยพินิจของคณะ กรรมการบริหาร
หลักสูตรบัณฑติศึกษาประจำสาขาวิชา 

 

 



- 16 - 

 

3. หลักฐานการสมัคร (พรอมรับรองสำเนา) มีดังนี้ 
  3.1  ใบสมัครเขาศึกษาตอ (ระบบรับตรง) ตามแบบฟอรมของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
วิทยาเขตสกลนคร ทั้งนี้สามารถถายสำเนาเพิ่มได หรือ download  ใบสมัครไดที่  
www. https://apra.skc.rmuti.ac.th 
  3.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1    ฉบับ 
  3.3 สำเนาทะเบียนบาน   จำนวน 1    ฉบับ 
  3.4 หนังสือรับรองการเปนนักเรียน/นักศึกษา จำนวน 1    ฉบับ 
  3.5 หนังสือรับรองผลการเรียนเฉลี่ยสะสม ตามคุณสมบัติของสาขาท่ีระบุ   จำนวน   1  ฉบับ 
  หมายเหตุ 
  1. หากมหาวิทยาลัยฯ ตรวจสอบภายหลังพบวาผูสมัครเขาศึกษาตอมีคุณสมบัติไมถูกตองตามที่
กำหนดไวในประกาศรับสมัคร ยื่นเอกสารเท็จ ปกปดขอมูล ปลอมแปลงเอกสาร หรือสำเร็จการศึกษาภายหลังจาก
วันเปดภาคการศึกษาที่ 1 ของปการศึกษา 2568  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอสีาน วิทยาเขตสกลนคร 
ถือวาการสมัครดังกลาวเปนโมฆะ และไมสามารถขอคนืคาใชจายในทุกกรณี ตามระเบียบมหาวิทยาลัย 
  2. ในกรณีนักศึกษาขอสละสิทธิ์ในการเขาศึกษาตอ  การเปนโมฆะของการสมัครและการคัดเลือกทุก
กรณี  ภายหลังชำระคาใชจายแลวนักศึกษาจะขอคืนเงินคาใชจายมิได 
  3. ในกรณีท่ีหลักสูตรใดในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง(ปวส.) และระดับปริญญาตรี  มีจำนวน
นักศึกษานอยกวา 10 คน คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยีขอสงวนสิทธิ์พิจารณาไมเปดสอนในหลักสูตรนั้น  โดย
ใหสิทธิ์นักศึกษายายเขาศึกษาในหลักสูตรอื่นที่ผูสมัครมีคุณสมบัติตรงตามหลักสูตรกำหนด  ในระดับการศึกษา
เดียวกัน 

4. คาใชจายในการสมัครคัดเลือกและข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษา 

ท่ี รายการ 
อัตราคาธรรมเนียม 

ระดับ ปวช. ระดับ ปวส. ระดับ
ปริญญาตรี 

ระดับปริญญา
โท 

1. คาสมัครสอบคัดเลือก 300 300 300 300 
2. คาขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษาใหมเก็บ

ครั้งเดียวแรกเขา 
2,950 2,950 2,950 1,600 

3. คาประกันของเสียหายเก็บครั้งเดียว
แรกเขา 

   3,000 

4.  คาประกันอุบัติเหตุ 200 200 200 200 
รวม 3,450 3,450 3,450 5,100 

 หมายเหตุ  รายการคาใชจายตางๆ อาจมีการเปลี่ยนแปลงรายการตามความเหมาะสม 

 

 

 

 

 



- 17 - 

 

 5. สถานที่สงหลักฐานการสมัคร 
  แผนกงานสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน (อาคารอำนวยการ สำนักงานวิทยาเขตสกลนคร ชั้น 1) 
  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตสกลนคร 
  เลขที่ 199  หมู 3  ถ.พังโคน-วาริชภูมิ  ต.พังโคน  อ.พังโคน  จ.สกลนคร  47160 
  โทรศพัท  042 772 285 ตอ 1203 มือถือ 098 602 2754  โทรสาร 042 772 158 
 
 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่   9   มกราคม  2568 
 
 
        
              (ผูชวยศาสตราจารยชเวง  สารคลอง) 

                                            รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสกลนคร 
                 ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 


